
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  ATTIVITA' ISTITUZIONALI E POLITICHE SPORTIVE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 1004 del 06/09/2022 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per la concessione, in orario extrascolastico, 

dell’impianto sportivo sito nell’Area del Seminario Vescovile di Senigallia 

 

 

IL RESPONSABILE 

- Richiamata la delibera della Giunta Municipale n. 269 del 16/11/2021 con cui si è stabilito di 

concedere in uso temporaneo alle società sportive le palestre scolastiche in orario extra-scolastico, 

approvando i criteri di assegnazione, il disciplinare d’uso, il Protocollo di regolamentazione delle 

misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 ed il canone annuo per 

ciascuna palestra da porre a carico delle società sportive;  

- Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 227 del 23/08/2022 con cui si è stabilito di: 

 -  di concedere in uso temporaneo per il periodo 1 ottobre 2022 – 31 agosto 2023 la palestra 

scolastica presente nell’area del Seminario Vescovile, negli orari extrascolastici, alle società 

sportive che ne faranno richiesta 

- di approvare il canone mensile pari ad euro 2.250,00 

- di integrare l’Allegato 2 alla deliberazione di giunta n. 269 del 16/11/2021; 

- Preso atto che con la già menzionata deliberazione viene dato mandato al Responsabile P.O. 

competente di provvedere all’attuazione di quanto stabilito dal provvedimento; 

- Ritenuto di dover approvare lo schema di avviso pubblico per invitare le società sportive 

interessate a presentare istanza per la concessione in uso temporaneo dell’impianto sportivo 

presente nell’Area del seminario Vescovile, fuori dall’orario scolastico; 

- Ritenuto, altresì, di dover predisporre il modulo di domanda, da allegare all’avviso pubblico, per 

facilitare il compito delle società sportive interessate e per uniformare le richieste alle indicazioni 

contenute nel disciplinare approvato con la già menzionata deliberazione; 

- Ritenuto inoltre di dover predisporre il modello di registro giornaliero che le società sportive 

concessionarie delle palestre scolastiche dovranno compilare giornalmente; 



 

- Richiamato il Decreto Sindacale n° 485 del 25/10/2021 con cui è stato conferito alla dott.ssa 

Margherita Rubino, ai sensi dell’art.109 del D.Lgs.267/2000 e dell’art.18 del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, l’incarico di Responsabile Area 1 – Attività Istituzionali 

e Politiche Sportive con conferimento altresì dell’incarico di Posizione organizzativa; 

- Visto il D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici; 

- Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis, L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

- Attestato il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal 

Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso; 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico, che allegato al presente atto sotto la lettera 

A, ne forma parte integrante e sostanziale, per invitare le società sportive interessate a 

presentare istanza per la concessione in uso dell’impianto presente nell’area del Seminario 

Vescovile, in orario extrascolastico; 

3) DI APPROVARE, altresì, il modulo di domanda, che allegato al presente atto sotto la 

lettera B, ne forma parte integrante e sostanziale, che le società sportive dovranno utilizzare 

per richiedere la concessione in uso dell’impianto presente nell’area del Seminario 

Vescovile, in orario extrascolastico; 

4) DI APPROVARE, inoltre, il modello di registro giornaliero, che allegato al presente atto 

sotto la lettera C, ne forma parte integrante e sostanziale, e che le società sportive dovranno 

giornalmente compilare e sottoscrivere; 

5) DI AVVIARE la procedura per la raccolta delle domande ed il successivo rilascio delle 

concessioni in uso temporaneo dell’impianto presente nell’area del Seminario Vescovile, in 

orario extrascolastico sulla base dei criteri di assegnazione stabiliti con delibera della Giunta 

Municipale n. 269 del 16/11/2021 e degli allegati approvati con la stessa e con deliberazione 

della Giunta n. 227 del 23/08/2022 che integra la predetta deliberazione; 

6) DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della legge 

241/90, è il Responsabile P.O. Area Attività Istituzionali e Politiche Sportive dott.ssa 



 

Margherita Rubino e che non sussiste conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi del 

combinato disposto degli art. 6 della L. n. 241/1990; 

7) DI DARE ATTO che dalla presente determinazione non derivano oneri a carico del 

Bilancio comunale; 

8) DI DARE ATTO che dalla presente determinazione deriveranno accertamenti di entrata in 

relazione alle richieste di utilizzo che verranno avanzate.  

 

 

Allegati: 

Allegato A: Avviso 

Allegato B: Modello domanda 

Allegato C: Modello registro giornaliero



 

 

 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

 



 

 

 

Documenti Allegati al presente Provvedimento: 
 

Titolo Nome File Formato Data 
Impronta 

 
Allegato A - Avviso 

pubblico 
ALLEGATO_A_Avviso_pubblico_impianto 

Seminario.pdf 
ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 06/09/2022 

(2EEE385F67B35090C57E715FF692BAEBD6B735A411FD046617AD1AC20763FAA1) 

 
Allegato B - Modello 

domanda 
ALLEGATO_B_Domanda di concessione 

impianto Seminario.pdf 
ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 06/09/2022 

(8FD543B8C8B116060C72D2CDD3DB88D22A49D67994A92A456DC1238DE8C76B4F) 

 
Allegato C - Registro 

presenza 
ALLEGATO C FOGLIO PRESENZE Palestre 

scolastiche.pdf 
ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 06/09/2022 

(32B6C395239FA7F5C983839D381F821CFF7E38E49A02B4D7E6FED18111121147) 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Margherita Rubino)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


